sine causā et Cesar amicissime de vobis, et illi gravissime judicaverant. Pompeius enim nullo prælio pulsus, vestri facti præjudicio demotus, Italiam excessit; Cesar me, quem sibi carissimum habuit, provinciamque Siciliam atque Africam, sine quibus urbem atque Italiam tueri non potest, vestræ fidei commisit. Adsunt qui vos hortentur ut a nobis desciscatis. Quid enim est illis optatus, quam uno tempore, et nos circumvenire, et vos nefario sceleri obstringere? Aut quid irati gravins de vobis sentire possunt, quam ut eos prodatis, qui se vobis omnia debere judicant? et in eorum potestatem veniatis, qui se per vos periisse existimant? An vero in Hispania res gestas Casaris non audistis? Duos pulcos exercitus? duos superatos duces? duas receptas provincias? Haec acta diebus quadraginta, quibus in conspectu adversariorum venerit Cesar? An qui incolumes resistere non potuerant, perditi resistant? Vos autem incertā victoriā Cæsarem secuti, dijudicata jam belli fortunā victimam sequamini, cum vestri officii premia percipere debeatis? Desertos enim se ac proditos a vobis dicunt, et prioris sacramenti mentionem faciunt. Vosne vero L. Domitium, an vos L. Domitios deseruit? Nomen extremam pati fortunam paratos projectit ille? Non sibi clam vobis salutem fugā petivit? Non proditi per illum, Cæsar's beneficio estis conservati! Sacramento quidem vos tenere qui potuit, cum, projectis fascibus et deposito imperio, privatus et captus

*Demotus præjudicio*, obligado de la impresión que le hizo vuestro procedimiento, dejó la Italia. *Cesar commisit fidei vestra me... provinciamque*, César confió á vuestra fidelidad, no solamente á mi persona... sino, etc. *Adsunt qui*, no faltan quienes os ponen en el corazón que dejéis mis banderas, y os empeñá á vosotros en una abominable maldad. *Quid enim*, y qué cosa pueden ellos desechar? como conseguir á un tiempo el perdonarnos á nosotros, como el que seáis traidores á aquellos, etc. *Aut quid gravius irati*, ó qué otro concepto peor pueden formar de vosotros, en fuerza de su indignacion. *Diebus quadräginta, quibus*, á los cuarenta días despues que llegó á vista de los enemigos. *Incolumes*, cuando tenía sus fuerzas enteras. *Fortunā belli dijudicata*, decidida ya la suerte de la guerra. *Illa projectit?* ¿no os abandonó? *Petivit salutem fugā?* ¿no procuró salvarse huyendo sin daros parte? *Qui* (ablativo), *id est, quomodo*, como pudo obligarlos con el juramento el que abatidas las insignias (en señal de rendimiento) y depuesto del mando, etc